§. pene. in casu tñ etiā libertatē p̄dit d̄natus in insulaz.
vt. §. vt nemo p̄i. l. ij. §. cū aut. Accur. floren.
Subiecti esse. vt in arrogatis.

**Del e contra. alis est in littera. si filij a patre emancipa
tus fuerit. ē capite minutus: et in hoc est expositio bui⁹
verbi. vel ecōtra. alis: vero hoc totū deest et tūc idēz sub**

ras magis q̄ status p̄mutat.
capite nō minuunt: et iō a se
natu motos. capite nō minui
p̄stat. **Q**uod aut dicitur ē ma
nere p̄gnatōis ius et post capi
tis diminitio. hoc ita ē: si mi
nima capitis diminitio iter
ueniat: manet em̄ p̄gnatio.
**Mā si maria capitis diminu
tio icurrat. ius quoq; p̄gnatō
nis perit vtputa fuitute ali
cui⁹ cognati: et nec q̄dē si ma
numiss⁹ fuerit recipit p̄gnatō
nē: s̄ si in insulā deporta
tus q̄s sit p̄gnatō soluit. **C**ū
aut ad agnatos tutela p̄ticit
nō sūt ad oēs p̄inet. s̄ ad eos
tñ q̄ primiores gradu⁹ sūt vt
si p̄les eiusdē gradu⁹ sūt ad oēs
p̄inet veluti si p̄les frēs sūt q̄
vnū gradu⁹ obtinet. iōq; pari
ter ad tutelā vocantur.**

De legitima p̄onos tutela.
Eeadē lege. n̄. tabu
laz libertoz et liberta
rū tutela ad p̄onos
liberosq; eoz p̄ticit. **Q**ue⁹ et ip
sa legitima tutela vocat. nō q̄
noiatum i ea lege d̄ hac tutela
caueatur: sed quis p̄ide acce

Seruus. nō minuitur. i. eius status nō mutatur. cum
primo nullū habuerit statū. vt. ff. de liberos. in fi. et
l. se. Sed cōtra ē. **C** de bonis. p̄scrip. l. j. Sed dic q̄ ibi cri
mine capitali seruus accusatur. i. tali q̄d esset alis in libero
capitale. Item quid si q̄s habuit caput. quia fuit liber
et nunc seruus est et manumittatur. **R̄. n̄. idēz. quia p̄e
sens tempus confidero.**

Quibus autē. dixi aliquē aliquo de tribus modis ca
p̄te minui. vt. §. e. in prin. autem pro sed.
3 Constat. vt. ff. de scia. l. iij. et hic si fuerit remotus pro
pter turpitudinē nō p̄t iudicare vel testimonij dicere. vt
ff. ad. l. iul. re. l. eandē. §. j. 2. ff. de sena. l. ij.

Quod autem. dicitur. §. ti. pri. §. si.
a Cognatio. idest ius cognationis.

c Cognationis. idest ius succedendi. et ad tutelā vocan
di perit: sed ipsa p̄ sanguinitas nō. vt. ff. de reg. iur. l. iura
sanguinis. cum sit de iure naturali. vt. §. de iure. n. a. §. pe.
contra. 2. §. de nup. illud. contra. Sed qualiter cognatis
desertur imo agnatis. vt. §. ti. j. in prin. **R̄. n̄. post agnatos:
vt. j. de here. abintesta. §. admonendi.**

d Si manussus. aliud si restitutus scdm iō. vt. ff. ad ter
cul. l. j. §. qui mortis p̄tra. 2. **C** de sen. pa. r. si. p̄tra. 2. ff. de
contra tabu. l. j. §. si. et. l. ij. contra. Item contra est in eo
quod hic dicit tolli ius cognationis per maximam et me
diam ca. di. ff. de rebus dub. si cognatis. sed aliud in lega
to in quo vertitur ius naturale. vt. ff. de legatum. vel ibi
loquitur de cognatione iuris civilis que p̄ adoptionē con
stituitur. vt. ff. de adop. l. qui in adoptionem. hic vero de
naturali cognatione. vt. ff. de gra. cog. non facile. §. j. et sic
ibi de minima ca. di. loquitur. Item p̄tra. j. de seruli cog.